АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 09 июля 2012г.
	с.Пировское
	№265-п

	     Об утверждении     Порядка  расходования финансовых средств краевого и районного бюджетов, направленных на соблюдение требований  действующего законодательства на 2012 год.

На основании  Постановления Правительства Красноярского края от 30  июня 2011 года  № 389-п  «Об утверждении порядка, условий предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на финансирование расходов местного бюджета, связанных с соблюдением требований  действующего законодательства, критериев отбора муниципальных образований Красноярского края для предоставления указанных субсидий», (в ред. Постановлений Правительства Красноярского края от 18.01.2012 № 18-п, от 18.05.2012 № 211-п)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок расходования финансовых средств  краевого и районного бюджетов, направленных на соблюдение требований действующего законодательства на 2012 год, в том числе обеспечение котельных Пировского района резервными, передвижными дизельными электростанциями, прилагается.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря»

	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И. Костыгина

Приложение к Постановлению

Администрации Пировского района

Об утверждении     Порядка расходования
                                                                                финансовых средств краевого и районного бюджетов, направленных на соблюдение требований

 действующего законодательства на 2012 год от
     Порядок расходования финансовых  средств краевого и районного бюджетов, направленных на соблюдение требований  действующего законодательства на 2012 год.
1. Настоящий Порядок (далее Порядок) разработан в целях целевого и эффективного расходования финансовых средств бюджетов всех уровней, на соблюдение требований действующего законодательства, в том числе обеспечение котельных Пировского района резервными, передвижными дизельными электростанциями.

2. Финансовое управление администрации Пировского района предоставляет выписку из решения о районном бюджете с указанием долевого участия в размере не менее 1 процента в Министерство финансов Красноярского края.

3. Финансовое управление администрации Пировского района по мере поступления средств из краевого бюджета разнарядкой на финансирование перечисляет со счета финансового управления администрации Пировского района на лицевой счет  администрации Пировского района сумму субсидий в полном объеме.

5. Софинансирование перечисляется со счета финансового управления на лицевой счет администрации Пировского района согласно бюджетной росписи и заявки на финансирование от администрации Пировского района.

6. Отдел экономики администрации Пировского района проводит запрос котировок на право выполнения работ и представляет на конкурс документы:

-техническое задание на поставку передвижной дизельной электростанции;

- другую документацию.

7. Администрация Пировского района:

- по результатам запроса котировок  заключает договоры (контракты) на  поставку товаров, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1995 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд";

- осуществляет контроль за поставкой продукции согласно муниципального контракта;

- после предоставления подрядчиком акта приемки- сдачи продукции, подписанного Сторонами и представленного счета-фактуры за выполненные работы производит окончательный расчет, согласно условий муниципального контракта.

Оплата продукции производится «Заказчиком» по безналичному расчету, путем перечисления денежных средств на счет «Поставщика» платежными поручениями.
8. Финансовое управление Пировского района представляет в Министерство финансов отчет об использовании средств субсидии.

9. Ответственность за целевое и эффективное расходование финансовых средств, а также достоверность данных представленных отчетов в  финансовое управление, отдел учета и отчетности администрации Пировского района по объемам выполненных работ и направлениям использования финансовых средств бюджетов всех уровней возлагается на  отдел жизнеобеспечения администрации Пировского района.

10. Финансовое управление администрации Пировского района обеспечивает возврат в доход краевого бюджета неиспользованную субсидию.